
 
 
 
 
Referat møde i Landsudvalget i Klimabevægelsen 6 Oktober 2008 
Mødested: Kl. 19.00 på Blegdamsvej 4B 
Deltagere: Thøger, Rikke, Thomas, Jais, Jørn, Rasmus, Lisbeth 
Afbud: Niels, Benjamin 
Gæster: Ingen 
Referent: Lisbeth, Rikke & Thomas 
 
1. Godkendelse af dagsorden.  
Punkt 4, meddelelser fra lokalgrupper, erstattes af konstituering af Landsudvalget. 
 
2. Godkendelse af referat fra sidste LU-møde 
Referatet er godkendt. 
 
3. Meddelelser 
Meddelelser organisatoriske grupper 
3a) Økonomi-udvalget (Thomas) 
Der står cirka 15.000-16.000 i Merkurbank. Vi har penge til gode hos European Social Forum på 2-
3000 kr. Regnskabet for landsmødet er endnu ikke helt afsluttet. Thøger foreslår, at vi på næste møde 
undersøger om vi kan søge penge i tipsmidlerne el. lign.  
3b) Sekretariatet (Thomas & Lisbeth) 
Livs far vil undersøge muligheder for at skaffe midler til et lønnet sekretariat. Læs Camilla Olsens 
rapport til KLEO-dagen.  
3c) IT-gruppen. 
Vi håber at JF vil fortsætte med at lægge ting op, hvis ikke, så kan Thomas (og Benjamin fra Århus) 
 
Meddelelser andre temagrupper 
Thøger skal mødes med sin gruppe (tasker og produktanmeldelser mm.) Thøger vil gerne have en 
blog på vores hjemmesiden og taler med Poul (IT) efter gruppemødet 
  
Formidlingsgruppen vil udvikle intern og ekstern vidensopbygning. Indbyde andre til at lave 
informationer til os, f.eks. headhunte sociologistuderende. Rasmus Vincent samarbejder med Ane Vrå. 
Jean-Francois har en liste over folk, der kan hjælpe med at lave en folder (lay-out og lign.). Thøger 
tilbyder at være med til at holde et weekendkursus, der skal klæde folk på til at holde foredrag 
Rasmus og Felicia har planer om at holde et kursus, der kan uddanne folk. Jais vil lave en workshop/ 
weekend, der skal lave videoer til Youtube. Thomas opdaterer hjemmesiden. Jais indkalder til et møde 
 
Happeninggruppen har lavet et postkort. Jais sender det til LU for godkendelse. 
 
NGO-KlimaCamp. UM indkaldt alle interessenter til at deltage i en Klimacamp d. 22-23/10 2008 med 
henblik på samarbejde op til Klimatopmødet. Klimabevægelsen er med i forberedelsesgruppen (v. 
Rasmus og Thomas). Det vides endnu ikke hvilke organisationer som vil blive inviteret. På selve 
campen vil Rasmus deltage. Thomas overvejer. De ikke-tilstedeværende fra LU i dag opfordres også til 
at deltage. 
 
Civilsamfundets Klimaforum: Der skal skrives en foreløbig ansøgning til UM inden mandag d. 13/10. 
Der har igen været diskussion om, hvor bredt charteret skal være. Agenda21 centrene har meldt ud, at 
de ikke samlet kan støtte op om forummet. Det er lidt uklart om A21 internt virkelig har drøftet sig frem 
til denne politiske udmelding. Klimabevægelsens budskab er, at vi kun kan støtte et forum som har en 
reel chance for at blive støttet at UM. Det betyder derfor at charteret skal være bredt favnende. Rikke 
og Thomas går videre med dette mandat på forberedelsesmødet 7 oktober. 
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4.  Konstituering.  
Vi vælger to talspersoner som konstitueres frem til næste LU-møde, og vi sætter det på som et kort 
punkt til næste møde, så de ikke fremmødte i LU har mulighed for at gøre indsigelser.  
Rasmus og Thomas er valgt som talspersoner 
Thomas og Thøger er valgt som økonomiansvarlige 
 
5. Klimabevægelsens Krav og Mission 
5a) Status på intern debat  
Godt arrangement, god debat. Der manglede måske lidt mere fælles debat. 
 
6. Landsmødet Lørdag den 4. oktober 2008 
Opsummering. – Rikke skriver referater færdigt og sender det rundt til kommentarer fra LU inden det 
kommer på.  Drøftelse af vedtægtsændringer – Thomas skriver ændringerne og sender dem rundt. 
Ændringsforslag vedr. kontingentnedsættelse blev stemt ned, men LU blev bedt om at tage punktet op. 
Jais forbereder oplæg til næste gang igen (det haster ikke, men vigtigt frem til næste landsmøde). 
Lokaler: Kan vi skaffe mere offentlige lokaler? Reklamering? Der var ikke noget på facebook før dagen 
før – Kan vi bruge facebook mere og bedre?  Thøger opdaterer Klimabevægelsens facebookprofil 
(kontakter Jeppe). 
 
7. Global Day of Action, 6. December 2008 (Thomas, Jørn mfl.).  
Der var møde d. 30/9. Klimabevægelsen inviterede NOAH, Greenpeace, Levende Hav, Klima X, og 
Christianias Miljøgruppe. Klima X vil gerne deltage med en lydvogn som repræsentant for 
antikapitalistisk front. Der er bred enighed om at Klimabevægelsen vil påtage sig rollen som ”primus 
motor” i planlægningen af demonstrationen, og at demonstrationen skal være så bred som mulig. Klima 
X skal også inviteres med, men under de samme forudsætninger som os selv (dvs. uden lydvogn idet, 
det vil give for meget larm og fjerne fokus). KlimaX henstilles til at bruge andre udtryksformer, gerne 
med lyd. Organisationerne skal inviteres til at være med på vores grundlag, som naturligvis tager 
udgangspunkt i de igangværende forhandlinger i Poznan, samt de danske politikeres manglende 
handling. Vi tager udgangspunkt i den diskrepans mellem det der sker og det der burde ske. 
Enighed om at Klimabevægelsen vil give en garanti på i alt 15.000 DKK som kan dække de faste 
udgifter til demonstrationen (dækning af tryk af posters/flyers, samt bookning af lydanlæg/scene). Det 
forventes dog, at der kan samles økonomisk støtte, således at arrangementet kan blive udgiftsneutralt. 
  
8. Opbakning til etablering af koordinationsgruppe (overligger) til civilsamfundsaktiviteter I 2009   
Christian Friis Bach (Folkekirkens Nødhjælp) har foreslået at man bør indsende en ansøgning til UM for 
at etablere et egentligt ”Civilsamfunds-sekretariat”. Enighed om, at man støtter ideen om, at der bør 
være en vis koordinering af civilsamfunds-aktiviteter, men at det i højere grad bør være de enkelte 
arrangementer som forpligter sig til at indgå i en egentlig koordinations-gruppe, således at overblikket 
kan dannes. KlimaCamp 22-23 Oktober 2008 vil kunne starte en sådan koordinations-proces. 
 
9. Global Call - demonstration Copenhagen december 5, 2009. 
Kun drøftet kort. Vi påregner at udsende et bredt internationalt call om at deltage I stor-demonstration 
den 5. December 2009. Vi har været i dialog med KlimatAktion Sverige, Campaign against Climate 
Change (Den Britiske Klimabevægelse). Vi skal være klar over, at det naturligvis også forpligter os til at 
stå for en demonstration. 
 
10. KLEO: Update om workshop om organisationsudvikling (Lisbeth) 
Thomas, Jens og Lisbeth holder møde hos Lisbeth onsdag d. 8. oktober. Det vil være en god ide hvis 
LU-medlemmerne hver især har forberedt med en ½ - 1 sides beskrivelse om deres visioner for 
bevægelsen. 
 
11. Skal vi have sekretariats-lokaler i Vestergrors lokaler, Istedgade? (Jais) 
Ikke drøftet til ende. Jais går videre med det. Økonomi skal også afklares. 
 
12. Næste møde og Mail-vagtliste 
20 Oktober kl. 19.00 – 21.00, Blegdamsvej 4B 
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13. Eventuelt: 
a) DEO bustur til Bruxelles. 
Vi ønsker at støtte med 500 DKK hvis der er ét medlem som ønsker at deltage i busturen til Bruxelles 
med DEO. 
b) Reflektioner ovenpå Camilla Julia Olsens rapport (Thomas). 
Ikke drøftet. Thomas anbefaler at alle LU-medlemmerne læser/skimmer den forud for næste møde. 
c) Skal LU-medlemmerne erklære personlige ”klimaløfter” for at vise vejen?  
Enighed om at LU-medlemmerne har en særlig rolle som ambassadører for aktivt at nedsætte deres 
personlige CO2-udslip, men det skønnes ikke nødvendigt at vi laver personlige løfter, så længe vi ikke 
går ud med meget stringente krav til almindelige menneskers adfærd. 
d) Skal Klimabevægelsen kunne holde foredrag, fx i oplysningsforbund som FOF & AOF ? 
Ja, bred enighed. Bør være en del af formidlingsgruppens strategi, i forlængelse af ønsket om at 
afholde interne opkvalificerings-seminarer / præsentations-trænings-sessioner. 
e) Skal Klimabevægelsen være medlem af Climate Action Network (CAN) og/eller 92-gruppen? 
Emnet kun kort berørt. Bør behandles når landsudvalget er fuldtallig. Haster ikke. 
f) Artikel i bladet Grøn Hverdag 
Klimabevægelsen er inviteret til at skrive en 1-2 siders artikel om Klimabevægelsen i bladet ”Grøn 
Hverdags” som udgives af Landsorganisationen Grøn Hverdag cirka hver 3.dje måned, og redigeres af 
Jørgen Martinus. Næste nummer udkommer primo December 2008. Landsudvalget ønsker at give 
input til artiklen. Thøger kontakter Ane (lokal-gruppe København) for at komme videre. 
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Bilag 12. Mail-vagtliste 
 
Uge 38 [15 Sept – 21 Sept]  Mads 

Uge 39 [22 Sept – 28 Sept]  Rikke 

Uge 40 [29 Sept – 5 Okt]  Thomas 

NB : Landsmøde 4 OKTOBER 
Uge 41 [6 Okt – 12 Okt]  Thomas 

Uge 42 [13 Okt – 19 Okt]  Thøger 

Uge 43 [20 Okt – 26 Okt]  Thøger 

Uge 44 [27 Okt – 2 Nov]  Rasmus 

Uge 45 [3 Nov – 9 Nov]  Rasmus 

Uge 46 [10 Nov – 16 Nov]  Lisbeth 

Uge 47 [17 Nov – 23 Nov]  Lisbeth 

Uge 48 [24 Nov – 30 Nov]  Jais 

Uge 49 [1 Dec – 7 Dec]  Jais 

Uge 50 [8 Dec – 14 Dec]  Rikke 

Uge 51 [15 Dec – 21 Dec]  Rikke 

Uge 52 [22 Dec – 28 Dec]  Benjamin 
 


